

integritet



Monsantos forretningsetiske adfærdskodeks for leverandører

Danish

MONSANTO





INDHOLDSFORTEGNELSE

INDLEDNING	1	Immaterielle rettigheder	9
Bæredygtige udviklingsmål	1	Ærlig regnskabsførelse	9
Vores forpligtelse	2	Ekstern kommunikation	9
GRUNDLAGET FOR VORES FORRETNINGSETISKE ADFÆRDSKODEKS FOR LEVERANDØRER	3	VORES ENGAGEMENT I VIDENSKABELIG FORSKNING, KVALITET, OVERHOLDELSE AF LOVGIVNINGEN OG FAIR MARKEDSPRAKSIS	10
Integritet	3	Videnskabelig forskning	10
Dialog	3	Produktintegritet og -kvalitet	10
Transparens	3	Overholdelse af lovkrav	10
Deling	3	God markedsføringsskik	11
Fordele	3	Reklamering	11
Respekt	3	MONSANTOS FORPLIGTELSE OVERFOR OMVERDEN	11
Optræd som ejere for at opnå resultater ..	4	Miljøbeskyttelse	11
Skab en fantastisk arbejdsplads	4	Leverandørmangfoldighed	12
MONSANTOS FORRETNINGSETISKE ADFÆRDSKODEKS	4	Anti-bestikkelse og -korruptionspraksis ...	12
DEN GENSIDIGE TILLID MELLEM MONSANTO OG DERES LEVERANDØRER	4	Ethiske valutatransaktioner	12
MONSANTO OG LEVERANDØRERS GENSIDIGE FORPLIGTELSER OVERFOR TREDJEPARTER	5	Konkurrence	12
Et sikkert og sundt arbejdsmiljø	5	OVERHOLDELSE AF DET FORRETNINGSETISKE ADFÆRDSKODEKS FOR LEVERANDØRER	13
Respekt for menneskerettigheder	5	Kontaktoplysninger	13
Beskyttelse af personlige oplysninger	6	Indberetning af overtrædelser	13
FORPLIGTELSER OVER FOR MONSANTO	7		
Overholdelse af lovbestemte krav	7		
International handel	7		
Forretningsgaver og repræsentationsydelser	7		
Virksomhedsaktiver	8		
Informationssikkerhed	8		
Fortrolige og beskyttede oplysninger	8		



INDLEDNING

Monsanto er et bæredygtigt landbrugsselskab, der er engageret i socialt ansvarlig forretningspraksis. Vi er fast besludte på ikke kun at gøre, hvad der kræves i henhold til gældende love og regler, men også hvad der forventes af en leder. Vi forventer, at vores leverandørers ledelsespraksis respekterer alle medarbejders arbejdstager- og beskæftigelsesrettigheder, udviser åbenhed omkring processer og producerer produkter, der minimerer deres indvirkning på miljøet, samt skaber en sikker og sundt arbejdsplads for alle medarbejdere.

Bæredygtige udviklingsmål

FN's verdensmål for bæredygtig udvikling (SDG'er), der blev vedtaget i september 2015 efter mange års forhandlinger med forskellige interessenter, omfatter 17 mål, der tager fat på verdens mest presserende økonomiske, sociale og miljømæssige udfordringer.

Den private sektor spiller en vigtig rolle i opnåelsen af SDG'erne, og vores arbejde hos Monsanto bidrager på den ene eller anden måde til hvert af de 17 mål.





Monsanto har identificeret seks mål (SDG 1, 2, 6, 8, 13 og 15), der er særligt relevante for vores forretning, samt tre yderligere mål (SDG 9, 12 og 17), som har stor betydning for, hvordan vi arbejder. I vores fortsatte stræben efter at styrke vores engagement i moderne, bæredygtigt landbrug, vender vi blikket mod disse SDG'er som grundlag for vores strategi og handlinger.

EN KLAR AFSTEMNING MED DE SEKS SDG'ER, SOM ER MEST RELEVANTE I FORHOLD TIL MONSANTOS FORRETNING OG SOM REPRÆSENTERER DE OMRÅDER, HVOR VI KAN OPNÅ DEN STØRSTE EFFEKT.



Forbedre livet for landmænd, medarbejdere, forbrugere og lokalsamfund og samtidig bidrage til at gøre et afbalanceret måltid mere tilgængeligt for alle.



Mere effektiv udnyttelse af ressourcer både på gården og her i Monsanto.

TRE SDG'ER, DER REPRÆSENTERER, HVORDAN VI ARBEJDER FOR AT PÅVIRKE DE SEKS MÅL, DER ER MEST RELEVANTE FOR VORES FORRETNING.



Som formuleret i FN's Global Compact's SDG Industry Matrix omfatter SDG'ernes indvirkning på ansvarligt indkøb:

- Investering i forsyningskæder, som er etiske, inklusive, ressourceeffektive og robuste.
- Forbedring af arbejdsstandarder, færdigheder, muligheder og trivsel, som forbedrer leverandørers produktivitet.

- Øget investering i vedvarende energi, vandeffektivitet og andre infrastrukturprojekter.
- Investering i diversitetsleverandørers kompetencer gennem uddannelse og kapacitetsopbygning, og
- forbedring af lokalsamfundets sundhed og stigende uddannelsesinvesteringer.

For at læse mere om FN's verdensmål for bæredygtig udvikling klik ind på www.un.org/sustainabledevelopment.

Vores forpligtelse

I vores stræben efter at lede ansvarligt, er vi forpligtet til at udvise integritet, når vi udvælger og gør forretninger med vores leverandører (herunder alle tredjepartsleverandører, samarbejdspartnere og øvrige partnere). Vi foretrækker at gøre forretninger med leverandører, der deler vores værdier og udviser et lignende engagement gennem deres handlinger.

Hos Monsanto er tillid og integritet omdrejningspunktet i vores stræben efter at gøre det rigtige hver gang. Det forretningsetiske adfærdskodeks for leverandører har til formål at formidle vores forventninger til de leverandører, der leverer produkter eller serviceydelser til os, vores datterselskaber og vores søsterselskaber over hele kloden. Alle vores leverandører bliver bedt om at sætte sig ind i, acceptere og handle i overensstemmelse med det forretningsetiske adfærdskodeks for leverandører som en betingelse for at gøre forretninger med Monsanto Company.

Sammen med vores leverandører kan vi skabe meningsfuld forandring – ikke kun i dag, men også for kommende generationer.

Se Monsanto's bæredygtighedsrapport på www.monsanto.com/sustainability for at læse mere om vores engagement i bæredygtighed.

Vi vokser bedre sammen.



GRUNDLAGET FOR VORES FORRETNINGSETISKE ADFÆRDSKODEKS FOR LEVERANDØRER

Det forretningsetiske adfærdskodeks er baseret på Monsanto-løftet.

Monsanto-løftet er vores forpligtelse til at drive forretning på en vis måde. Det er en erklæring, der tvinger os til at være mere opmærksomme, til at overveje vores handlinger og disses konsekvenser generelt og til at lede ansvarligt. Det hjælper os til at omsætte vores værdier til handling og gør det klart, hvem vi er og hvad vi kæmper for.

Integritet

Integritet er grundlaget for alt, hvad vi gør hos Monsanto. Dette grundlag omfatter ærlighed, anstændighed, overensstemmelse og mod. Med udgangspunkt i disse værdier forpligter vi os til følgende:

Dialog

Vi forpligter os til at lytte opmærksomt til forskellige synspunkter og til at engagere os i tankevækkende dialog. Vi ønsker at udvide vores forståelse af udfordringer med henblik på bedre at kunne imødekomme samfundets og vores medmenneskers behov og bekymringer.

Transparens

Vi forpligter os til at sikre, at information står til rådighed, er tilgængelig og forståelig.

Deling

Vi forpligter os til at dele viden og teknologi til fremme af videnskabelig forståelse, til at forbedre landbruget og miljøet, til at forbedre afgrøder, og til at hjælpe landmænd i udviklingslandene.

Fordele

Vi vil benytte velfunderet og nyskabende videnskab såvel som tankevækkende og effektiv ledelse til at levere produkter af høj kvalitet, som er gavnlige for vores kunder og for miljøet.

Respekt

Vi forpligter os til at respektere folks religiøse, kulturelle og etiske overbevisninger, hvor end de måtte bo i verden. Sikkerheden af vores medarbejdere, de lokalsamfund, hvor vi er aktive, vores kunder, forbrugere og miljøet er vores højeste prioritet.



Optræd som ejere for at opnå resultater

Vi vil skabe klarhed omkring retning, roller og ansvarlighed. Vi vil opbygge stærke relationer med vores kunder og eksterne partnere, træffe kloge beslutninger, forvalte vores virksomhedsressourcer og tage ansvar for at opnå aftalte resultater.

Skab en fantastisk arbejdsplads

Vi forpligter os til sikre mangfoldighed omkring mennesker og idéer, fremme innovation, kreativitet og læring, udøve inklusivt gruppearbejde, og til at belønne og anerkende vores medarbejdere.

MONSANTOS FORRETNINGSETISKE ADFÆRDSKODEKS

Vores forventer til leverandørernes adfærd afviger ikke fra vores forventninger til os selv. Monsanto har vedtaget et forretningsetisk adfærdskodeks, der yderligere definerer vores forventninger til, hvordan vi driver vores virksomhed og gør forretninger. Leverandører (herunder alle tredjepartsleverandører, samarbejdspartnere og øvrige partnere) og medarbejdere opfordres til at åbne dette link og gøre sig bekendt med Monsanto's forretningsetiske adfærdskodeks:

<http://www.monsanto.com/whoweare/pages/business-conduct.aspx>.

DEN GENSIDIGE TILLID MELLE MONSANTO OG DERES LEVERANDØRER

Vores leverandører spiller en afgørende rolle i vores succes som virksomhed. Vi søger at opbygge relationer med vores leverandører baseret på gensidig respekt og tillid. Vi værdsætter ærlighed i vores forhold til både eksisterende og potentielle leverandører. Alle kontrakter skal være retfærdigt forhandlet og må ikke indeholde urigtigheder eller unøjagtigheder. Når vi derudover vælger leverandører og underleverandører til at levere produkter eller tjenesteydelser eller til at arbejde på Monsanto vegne, skal vi gøre dette retfærdigt. Vi træffer vores valg baseret på en passende vurdering af alle relevante fakta, som blandt andet kan omfatte leverandørens kvalitet, sikkerhedsoptegnelser, tekniske evner, historiske erfaring, pålidelighed, priser, tilgængelighed, engagement i integration og mangfoldighed samt adfærd i overensstemmelse med vores forretningsetiske adfærdskodeks for leverandører.





MONSANTO OG LEVERANDØRERS GENSIDIGE FORPLIGTELSE OVERFOR TREDJEPARTER

Et sikkert og sundt arbejdsmiljø

Hos Monsanto er sikkerhed alles ansvar. Vi er engageret i at fremme et sikkert og sundt arbejdsmiljø for alle medarbejdere, besøgende og kunder samt de lokalsamfund, hvori vi arbejder.

Vi forventer tilsvarende, at leverandører handler i overensstemmelse med de love og regler, der gælder for deres lokale afdelinger eller arbejdspladser. Leverandørerne skal konstant bestræbe sig på at skabe en arbejdsplads, der er fri for arbejdsrelaterede skader og sygdomme.

Oplysninger om Monsanto's forskellige politikker og procedurer, der udstikker de sikkerhedsmæssige retningslinjer, vil blive stillet til rådighed for leverandører. Vi forventer, at vores leverandører overholder direkte politikker og procedurer vedrørende sikkerhed, og at de arbejder tæt sammen med os om sikkerhedsspørgsmål, der opstår i forbindelse med de produkter og tjenester, de leverer til os.

Respekt for menneskerettigheder

I overensstemmelse med vores forpligtelse til at respektere og fremme menneskerettigheder har Monsanto vedtaget en menneskerettighedspolitik. Vi forventer, at alle vores leverandører overholder gældende beskæftigelses- og arbejdstagerlovgivning. Derudover angiver vores politik en række forventninger på følgende områder:

- Børnearbejde
- Tvangsarbejde
- Diskrimination
- Løn
- Arbejdstider
- Chikane og vold
- Foreningsfrihed
- Sikkerhed



Dette omfatter at forbyde diskrimination af personer i forbindelse med alle ansættelsesvilkår på grundlag af race, hudfarve, religion, køn, alder, national oprindelse, handicap, veteranstatus, kønsidentitet, kønsudtryk, seksuel orientering (reel eller opfattet, som udtrykt i ens identitet, handlinger, erklæringer eller associeringer) eller andre karakteristika beskyttet af gældende føderale eller statslige love.

Monsanto forventer, at leverandører afholder sig fra at deltage i og overholder love og forpligtelser vedrørende menneskehandel og moderne slaveri. Eksempler omfatter, men er ikke begrænset til, California Transparency in Supply Chains Act og UK Modern Slavery Act.

Monsanto forventer, i passende tilfælde, at vores leverandører accepterer, at give repræsentanter for Monsanto eller Monsanto's tredjeparter tilladelse til at foretage en rimelig revision af leverandørers regnskaber, optegnelser og faciliteter, der anvendes af medarbejderne, for at fastslå leverandørernes overholdelse af gældende beskæftigelses- og arbejdsmarkedsløvgivning.

Desuden forventer Monsanto, at leverandører af materialer, der indeholder tantal, tin, tunsten eller guld, får at vide hvor disse mineraler er udvundet og videregiver informationer om indhold og kilder til Monsanto, såfremt de bliver anmodet herom.

For yderligere information, klik ind på <http://www.monsanto.com/whoweare/pages/human-rights.aspx>.

Beskyttelse af personlige oplysninger

Personlige oplysninger kan omfatte, men er ikke begrænset til, beskæftigelseshistorik, identifikationsnumre, kontaktoplysninger, civilstand og strafferegistre.

Vi forventer, at vores leverandører beskytter de personlige oplysninger, Monsanto

giver vores leverandører eller personlige oplysninger vedrørende Monsanto's medarbejdere, kunder eller tredjeparter i overensstemmelse med gældende love om beskyttelse af personlige oplysninger. Hvis en leverandør bliver opmærksom på faktisk eller mulig, uautoriseret videregivelse af personlige oplysninger vedrørende medarbejdere i Monsanto, skal dette straks indberettes til Monsanto Business Conduct via internettet:

www.contactBCOglobal.com;

E-mail: business.conduct@monsanto.com;

Mail: 800 N. Lindbergh Blvd, Mail Code E1NH, St. Louis MO 63167,

eller www.monsanto.com/contactbco





FORPLIGTELSER OVER FOR MONSANTO

Overholdelse af lovbestemte krav

Vi forventer, at vores leverandører arbejder målrettet på at gøre Monsanto-relaterede forretninger i fuld overensstemmelse med gældende love, regler og bestemmelser.

International handel

Når en leverandørs handel med Monsanto omfatter international handel, forventer Monsanto, at leverandøren forstår og overholder gældende internationale love og bestemmelser vedrørende kontrol, herunder love og bestemmelser vedrørende økonomiske sanktioner, toldkrav og eksportkontrol. På anmodning er leverandører forpligtet til at give Monsanto alle nødvendige produktspecifikationer og relevant dokumentation for at sikre overholdelse af gældende eksport- og importbestemmelser. I forbindelse med deres handel med Monsanto må leverandører desuden ikke deltage i nogen form for økonomisk boykot, der ikke er sanktioneret af den amerikanske regering, og må ikke videregive information, der kan tolkes som støtte af en sådan ikke-sanktioneret boykot. I relevante tilfælde

bedes leverandørerne om at anvende metoder og procedurer for at sikre sikkerheden i deres forsyningskæder i overensstemmelse med standarderne for AEO-programmet (autoriserede økonomiske operatører), Customs-Trade Partnership Against Terrorism (CTPAT)-initiativet under US Department of Homeland Security og relaterede globale sikkerhedsprogrammer for forsyningskæder i lande, hvor leverandører handler med Monsanto.

Forretningsgaver og repræsentationsydelse

Vi forstår og anerkender, at gaver, måltider og underholdning kan bidrage til på positiv vis at opbygge relationer. Men disse områder kan også indebære reelle og/eller opfattede spørgsmål specifikt vedrørende integritet. Derfor kan en leverandør, der forsøger at kompromittere Monsanto's forpligtelse til integritet ved at tilbyde upassende gaver, måltider, underholdning, forretningsmuligheder, privilegier, ekstern beskæftigelse (herunder beskæftigelse for familiemedlemmer) eller andre ting af værdi, miste sin leverandørstatus hos Monsanto.



For at undgå at det ser ud som om der er gjort forsøg på at opnå gunstig behandling, må leverandører kun give Monsanto-medarbejdere gaver, måltider, underholdning eller andet af værdi, såfremt de er:

- Beskedne
- Lovlige
- Sjældne
- Af passende forretningsmæssig karakter
- Ikke kontanter eller kontantekvivalenter

Monsanto-medarbejderne må ikke anmode en leverandør om at give dem personlige gaver, måltider, underholdning eller andet af værdi.

Gaver bør ikke overstige en værdi af 100 USD, selv hvis en gave eller en form for underholdning opfylder ovenstående kriterier. Monsanto's politik tillader ikke leverandører at tilbyde medarbejdere i Monsanto gaver eller nogen former for underholdning under en igangværende anmodning om forslag (RFP), en anmodning om tilbud (RFQ)-proces eller i et andet stadie af en aktiv kontraktforhandling. Monsanto's politik udelukker medarbejdere fra at acceptere sådanne gaver eller andet af værdi i disse kritiske forhandlingsperioder. En leverandørs eventuelle bestræbelser på at tilbyde sådanne gaver eller former for underholdning i sådanne perioder kan resultere i irettesættelse af Monsanto-medarbejderen og diskvalifikation af leverandøren.



Hvis en leverandør har spørgsmål eller tvivl om, hvorvidt det er hensigtsmæssigt at tilbyde eventuelle gaver, måltider, former for underholdning eller hvad som helst andet af værdi, skal leverandøren kontakte Monsanto's Business Conduct Office forud før et sådant tilbud.

Virksomhedsaktiver

Når leverandører arbejder med Monsanto kan der gives adgang til forskellige Monsanto-aktiver. Disse aktiver omfatter vores virksomheds materielle aktiver, såsom udstyr, køretøjer, computere, penge og faciliteter. Vi forventer, at vores leverandører beskytter disse aktiver mod tab, tyveri, beskadigelse, spild eller misbrug. Det forventes endvidere, at vores leverandører udelukkende anvender sådanne ressourcer til behørig erhvervmæssige formål.

Informationssikkerhed

Fortrolige og beskyttede oplysninger

Monsantos ressourcer er ikke begrænset til fysiske aktiver. Faktisk er nogle af Monsanto's mest værdifulde aktiver vores fortrolige og beskyttede oplysninger. Fortrolige oplysninger omfatter typisk oplysninger, der ikke offentliggøres af autoriseret Monsanto-personale for offentligheden. En leverandørs evne til at beskytte Monsanto's fortrolige og beskyttede oplysninger er afgørende for Monsanto's fremtidige succes og Monsanto's relationer med sine leverandører. Informationssikkerhed er yderst vigtig for Monsanto med henblik på at bevare vores kunders, leverandørers og andre samarbejdspartners tillid til os.

Vi forventer, at vores leverandører overholder alle kontraktmæssige forpligtelser vedrørende tavshedspligt og i øvrigt beskytter Monsanto's fortrolige og beskyttede oplysninger mod uautoriseret brug. Dette betyder, at leverandørerne ikke må videregive sådanne oplysninger til nogen uden for Monsanto eller endda nogen inden for Monsanto, som ikke har et klart forretningsmæssigt behov for at få kendskab til sådanne oplysninger. Leverandører skal



træffe passende foranstaltninger, herunder uddannelse af deres medarbejdere, for at sikre, at disse oplysninger aldrig tabes, stjæles, fejlplaceres eller efterlades uden opsyn. Monsanto vil ikke tolerere nogen leverandørs brug af Monsanto's fortrolige og proprietære oplysninger til formål for handel med Monsanto's aktier, og leverandører må ikke dele insiderinformation om deres egen virksomhed med Monsanto's medarbejdere.

Leverandøroplysninger og systemer med data vedrørende Monsanto skal forvaltes og beskyttes tilstrækkeligt mod uautoriseret adgang, brug, videregivelse, ændring, ødelæggelse eller benægtelse af tjenester.

Leverandører bør aldrig få adgang til nogen oplysninger uden behørig bemyndigelse og må aldrig flytte eller på anden måde administrere personligt identificerbare oplysninger om nogen person på en måde, der kompromitterer disse oplysningers sikkerhed mod uautoriseret brug eller videregivelse.

Immaterielle rettigheder

Nogle af de oplysninger, som en leverandør kan have adgang til, kan omfatte Monsanto's fortrolige forretningsinformation (CBI) og/eller intellektuel ejendom (IP), som anses for at være Monsanto's værdifulde ejendom. Vi forventer, at vores leverandører beskytter Monsanto's IP, hvoraf eksempler omfatter:

- Forretningshemmeligheder
- Ophavsret
- Varemærker
- Patenter
- Mønsterrettigheder
- Logoer
- Brands

Ærlig regnskabsførelse

Monsanto's regnskaber er offentlighedens adgang til at se hvor godt vores forretning klarer sig. Offentligheden er afhængig af at vi opgiver ærlige, nøjagtige og rettidige oplysninger i overensstemmelse med gældende love og regler. Det betyder, at alle fakturaer, indkøbsordrer eller andre transaktionsdokumenter fra leverandører skal være præcise, nøjagtige og detaljerede nok til på tydeligvis at afspejle den underliggende transaktion.

Oplysninger, som indgives til Monsanto, skal derfor være helt sandfærdige, korrekte og fuldstændige, fordi vi stoler på de oplysninger, vi modtager, når vi fører vores regnskaber og udarbejder optegnelser. Vi forventer, at vores leverandører følger alle gældende regnskabskrav og interne kontroller, når de indsender oplysninger.

Hvis en leverandør bliver gjort opmærksom på unøjagtige eller ufuldstændige optegnelser, herunder, men ikke begrænset til, tilgodehavender, indkøbsordrer og betalingsoverførsler, er leverandøren forpligtet til at indberette sagen for Monsanto.

Ekstern kommunikation

Leverandører må ikke udtale sig på Monsanto's vegne, medmindre de har fået udtrykkelig tilladelse hertil og kun i den udstrækning, det er tilladt.





VORES ENGAGEMENT I VIDENSKABELIG FORSKNING, KVALITET, OVERHOLDELSE AF LOVGIVNINGEN OG FAIR MARKEDSPRAKSIS

Videnskabelig forskning

Hos Monsanto kender og forstår vi vigtigheden af at foretage videnskabsetisk forskning. En stor del af vores succes afhænger af vores evne til at få forskellige grupper og menneskers tillid, og meget af denne tillid afhænger af nøjagtigheden og pålideligheden af de videnskabelige data, vi leverer.

Vi forventer, at vores leverandører, der bidrager til eller varetager forskning på vores vegne, forpligter sig til at foretage nøjagtig, troværdig og etisk forskning.

Produktintegritet og -kvalitet

Monsanto er forpligtet til at sikre integriteten i sine produkter og til konsekvent at levere produkter af højeste kvalitet. Forpligtelsen til kvalitet er et fælles element, som spænder over vores organisation og forbinder os med vores kunder.

Vi forventer derfor, at leverandører leverer produkter, der opfylder alle lovmæssige og kontraktlige krav og standarder.

Overholdelse af lovkrav

Monsanto driver global forretning i et yderst lovreguleret miljø. Vores bioteknologiske og kemiske produkter skal godkendes af tilsynsmyndigheder, før de markedsføres. Leverandørerne skal overholde alle relevante internationale, nationale og lokale love og bestemmelser, der gælder for de tjenester og produkter, de leverer til Monsanto.

Vi forventer, at vores leverandører styrker Monsanto's bestræbelser på at sikre, at vores teknologi styres ansvarligt i henhold til Monsanto's Stewardship-retningslinjer og i overensstemmelse med gældende love og bestemmelser. Vi forventer, at vores leverandører arbejder sammen med Monsanto om at sikre, at alt vores samarbejde styrker Monsanto's bestræbelser på at opnå samfundets tillid som helhed.



God markedsføringskik

Det er afgørende, at vi udelukkende anvender taktikker som er fair og etiske, når vi markedsfører eller sælger vores produkter.

Vi forventer derfor, at vores leverandører, som udarbejder materialer vedrørende salg, reklame, salgsfremstød og markedsføring på Monsanto's vegne, sørger for at varetage disse opgaver gennem sandfærdige og præcise erklæringer.

Reklamering

Reklameleverandører må ikke komme med falske eller vildledende udsagn om kvaliteten og tilgængeligheden af Monsanto's eller vores konkurrenters produkter. Endvidere må reklameleverandører heller ikke foretage urimelige eller usande sammenligninger mellem vores og vores konkurrenters produkter.

MONSANTO'S FORPLIGTELSE OVERFOR OMVERDEN

Miljøbeskyttelse

Hos Monsanto ved vi, at en stor del af vores succes kan tilskrives de lokalsamfund, hvori vi driver forretning. For at beskytte disse samfund, deres omgivelser og vores verden som helhed, forventer vi, at leverandørerne overholder miljølove og -krav, uanset hvor de driver forretning. Leverandørerne skal også forpligte sig til bevaring af naturressourcer, genbrug, kildereduktion og forureningsbekæmpelse for at sikre renere luft og vand og reducere spild.

Leverandørmangfoldighed

Monsanto værdsætter et miljø, der er rigt på inklusion og mangfoldighed og udviser disse værdier i forhold til alle leverandører i vores globale forsyningskæde. I vores stræber efter at være den førende udbyder af landbrugsprodukter og -løsninger verden over, anerkender vi værdien af en mangfoldig leverandørbase, der leverer produkter og tjenester til Monsanto's globale forsyningskæde.

Monsantos indsats for at opretholde leverandørdiversitet har resulteret i en inklusion af virksomheder med flertalsbesiddelse af en mangfoldig gruppe af enkeltpersoner (dvs. personer fra underrepræsenterede grupper som defineret efter land), herunder minoriteter, kvinder, handicappede, krigsveteraner, handicappede krigsveteraner samt lesbiske, homoseksuelle, biseksuelle og transkønnede (LGBT) enkeltpersoner. Inklusion af disse mangfoldige leverandører i Monsanto's forsyningskæde har en økonomisk effekt og støtter de lokalsamfund, hvori vi bor og arbejder. Vi opfordrer på det kraftigste vores leverandører til at udvide deres leverandørdiversitetsindsats ved at engagere certificerede mangfoldighedsejede virksomheder, som leverer produkter og tjenester til Monsanto, og som anerkendes i deres respektive lande og af leverandørdiversitetscertificerende organisationer. Monsanto beder sine leverandører om at stille deres egne budgetter til handel med diversitetsvirksomheder til rådighed for direkte eller indirekte at gøre forretninger med Monsanto.

Anti-bestikkelse og -korruptionspraksis

Som en global organisation er Monsanto omfattet af forskellige antikorrupsionslove rundt omkring i verden. Sådanne love er beregnet til at hjælpe os med at bevare retfærdige, etiske og gennemsigtige interaktioner med embedsmænd.

Monsanto forventer, at dets leverandører overholder alle gældende antikorrupsionslove, herunder U.S. Foreign Corrupt Practices Act ("FCPA"). Monsanto forventer også, at leverandører ikke deltager i nogen form for kommerciel bestikkelse, enten direkte eller gennem en tredjepart.

Etiske valutatransaktioner

Hvidvaskning af penge er den proces, hvorigennem enkeltpersoner eller enheder forsøger at skjule ulovlige midler eller få kilderne til disse midler til at fremstå som lovlige. Disse midler kan erhverves gennem kriminel virksomhed, terrorhandlinger, narkotikahandel eller skatteunddragelse.

Derfor forventer vi, at leverandører ikke deltager i nogen form for hvidvaskning af penge, og vi vil aldrig bevidst acceptere midler, der er erhvervet på ulovlig vis.

Konkurrence

Monsanto forventer, at leverandørerne konkurrerer ihærdigt med hinanden om at få Monsanto som kunde, og konkurrerende leverandører har ikke tilladelse til at indgå formelle eller hemmelige aftaler, der påvirker deres handel med Monsanto. Leverandører, der mener, at Monsanto ville drage fordel af et samarbejde med ellers konkurrerende leverandører, bør søge Monsanto's forudgående informerede samtykke til sådanne aftaler.





OVERHOLDELSE AF DET FORRETNINGSETISKE ADFÆRDSKODEKS FOR LEVERANDØRER

En leverandørs overholdelse af Monsanto's forretningssetiske adfærdskodeks er et vigtigt element i Monsanto's beslutningsproces, når det overvejes, om man skal indlede eller fortsætte et forretningsforhold.

Monsanto forventer, at vores leverandører iværksætter tilstrækkelige overvågnings- og optegnelsessystemer for at sikre overholdelse af kodekset.

Det forventes, at leverandører underretter Monsanto om eventuelle retssager, administrative undersøgelser eller retsforfølgelse, der kan påvirke en leverandørs og Monsanto's forretning og omdømme.

Kontaktoplysninger

Leverandørerne kan stille spørgsmål eller kommentarer vedrørende dette adfærdskodeks til deres Monsanto Procurement-repræsentant.

Indberetning af overtrædelser

Monsanto anmoder om, at vores leverandører straks indberetter potentielle overtrædelser af nærværende kodeks eller uetisk adfærd til deres Monsanto-repræsentant med henblik på at løse problemet mellem leverandøren og Monsanto. Hvis en leverandør på noget tidspunkt mener, at en medarbejder i Monsanto har handlet i modstrid med Monsanto's forretningssetiske adfærdskodeks, beder vi dig indberette dine bekymringer i nærmere detaljer til vores Business Conduct Office via web:

www.contactBCOglobal.com;

E-mail: business.conduct@monsanto.com;

Mail: 800 N. Lindbergh Blvd,

Mail Code E1NH, St. Louis MO 63167,

eller www.monsanto.com/contactbco

Leverandører anmodes om ikke at indberette deres skuffelse over ikke at være blevet valgt som leverandør til Monsanto til dette kontor, medmindre de mener, at udfaldet skyldtes en medarbejder i Monsanto, der har overtrådt en særlig bestemmelse i Monsanto's forretningssetiske adfærdskodeks.

